П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора
аренды земельного участка, для субъектов малого и среднего предпринимательства
пгт. Сернур

               25 февраля 2021 года

                                                                         10 часов 00 минут

Присутствуют:
	Председатель:

	Тымбаев А.А. –

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района

	Члены комиссии:

	Попова Н.Е. –
	руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Сернурского муниципального района

	Секретарь:

	Четкарева М.В. –
	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района

Кворум для принятия решения имеется.

О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договора

аренды земельного участка, для субъектов малого и среднего предпринимательства.

____________________________________________________

(Тымбаев А.А., Четкарева М.В.)
На аукцион, назначенный 26 февраля 2021 г., выставлен:
Лот № 1: земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Сернурского муниципального района с кадастровым номером 12:10:0080102:116, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для производственных нужд (строительство завода по производству элитных семян), для размещения зданий, строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, площадью 63003  кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Дубники, цель предоставления – для строительства площадки по переработке и хранению зерна (номер и дата государственной регистрации права 12-12-06/002/2014-315 от 17.03.2014 г.).

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 1 в размере ежегодной арендной платы: 30 800 (тридцать тысяч восемьсот) рублей.
   Извещение о проведении аукциона было размещено 21.01.2021 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, 30.10.2020 г. на официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur и опубликовано в газете «Край сернурский» 22.01.2021 № 3 (9607).

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 25 января 2021 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 20 февраля 2021 г.
В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка:

 заявка с регистрационным номером 602, поданная 05 февраля 2021 г. в 16 час. 25 мин., претендент – ООО СХП «Лукоз», задаток в сумме 6160 руб. перечислен платежным поручением № 253 от 29.01.2021 г.
Заявка от претендента подана по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступившего от претендента заявки и документов, а также с учетом факта своевременного поступления от претендента задатка на счет Администрации Сернурского муниципального района по учету средств, поступающих во временное распоряжение:

1) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 1 и заявителя ООО СХП «Лукоз», подавшего указанную заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона;
2) В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как на участие в аукционе подана только одна заявка по лоту № 1. Администрации Сернурского муниципального района в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю – ООО СХП «Лукоз», подписанные три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
Председатель

             Тымбаев А.А.
Члены комиссии                                                                                                       Попова Н.Е.
Секретарь комиссии

                            Четкарева М.В.